REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MARGENA U. CELA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Astrit BALLUKU
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 695244272

KONTRATA TE TJERA

(KONTRATE BASHKEPUNIMI)

Nr. repertori: 1210 Nr. koleksioni: 490
Tirane mé 14/04/2023

Ligjet referuese:
L.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar A2023053120056257106

* Akt nofevinl pérhehet ngn 2 fleté



I

A2023053120036257106

(Pér bashkimin e operatoréve ekonomiké)

Sot, para meje"Noter MARGENA U. CELA, anétar né Dhomén Kombétare t€ Noteris€, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Astrit BALLUKU, u paraqit personalisht:

PALA 1: Shoqgéria FAB CONSTRUCTION, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare
e bizneseve) me numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS L22209024A, me seli n€ adresé Rruga
Herman Gmeiner, Nr. 77, Pasuria Me Nr. 13/21+1-2, Zoné Kadastrale Nr. 3266, Kodi Unik
3266019230, pérfagésuar nga Administratori Shaban Xhabrahimi, at€sia Mustafa, amésia Time,
shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé Herman Gmainer; Nd. 77; H.
1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirané, lindur mé 30/06/1965, gjendja
civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 034049615 dhe nr. personal G50630121S.

PALA 2: Shogéria A.TOTO, regjistruar si person juridik n¢ QKB (Qendra kombétare e bizneseve)
me numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS J64102219M, me seli n€ adres€ Lagjja Hasan,
Ndertese Private, 3 Kateshe, Prane Karburant Kastrati, pérfagésuar nga Administratori Andrea Toto,
at€sia Vangjel, amésia Mila, shtetas Shqiptar, lindur né€ Fushé Krujé, Krujé dhe banues né Tiran€, me
adres€ Sh. Ishmi; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirang, lindur mé&
17/05/1967, gjendja civile “i martuar”’, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033918146 dhe nr. personal G70517135C.

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té liré, t€ ploté e t€ pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e késaj kontrate bashképunimi mes operatoréve ekonomiké. Uné noterja, pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me
palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:

OBJEKTI: “Bashkimin e pérkohshém té Shoqérive”, né kuptim t& Kodit Civil t€ Republikés s&

Shqipérisé.

OBJEKTIVI I KONTRATES
Té dy palét jané madhore dhe me zotési t€ ploté pér té€ vepruar dhe kané réné dakord qé t& lidhin kété

Kontraté pér Bashkim té Pérkohshém té€ Shoqérive t€ tyre pér, pér mbéshtetje deri né
realizimin/pérfundimin e projektit Grand Hotel Borsh, me mbéshtetje financiare, njerézore, ligjore
dhe asete deri né masén respektive sipas kuotave/aksioneve q€ gézojné n€ shoqériné Grand Hotel
Borsh shpk.

Kjo marréveshje Joint Venture lidhet ndérmjet shoqérisé “Fab Construction” shpk, aktualisht ortake
e Shoqérisé “Grand Hotel Borsh” shpk me 70 % t€ kapitalit themeltar t& shoqéris€, dhe shoqérisé “A.
TOTO”shpk, aktualisht ortake e Shoqérisé “Grand Hotel Borsh” shpk me 30 % té kapitalit themeltar
t& shoqérisé, me qéllim mbéshtetjen e realizimit t€ projektit t&¢ Grand Hotel Borsh. Ky bashkim i
Pérkohshem ndérmjet tyre ka pér qéllim pér t& pérmbushur dhe finalizuar kapacitetet e kérkuara pér
financimin, realizimin dhe menaxhimin e projektit Grand Hotel Borsh.

Tii DREJTAT DHE KONTRIBUTET E PALEVE
Palét e mésipérme, nepérmjet Pérfaqésuesve té tyre, me vullnet té liré e t& ploté, mé deklaruan se
kané réné dakord pér njé bashkim t& pérkohshém t& shoqérive té tyre pér té€ mbéshtetur projektin e

Grand Hotel Borsh.
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NE kété bashkim t& pérkohshém, n& bazg dhe t&€ vendimeve respektive t&€ marra prej organeve drejtuese
té tyre, t& dyja shoqérité do t&€ marrin pjes€ né ményré solidare duke marré pérsipér té drejta dhe
detyrime sipas kuotave n& shoqériné Grand Hotel Borsh.
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Shogqérité do t& ken& né ményré t€ vecanté t€ drejtén dhe detyrimin pér t&€ siguruar t€ gjithé
kapacitetin e nevojshém Teknik pér zhvillimin e projektit pér t& siguruar asistencén ligjore té
nevojshme, mbéshtetje financiare dhe burime njerézore deri né€ ekzekutimin e projektit dhe
pérfundimin e t& gjitha veprave q& do t& ndértohen nga Grand Hotel Borsh.

Palét marrin pérsipér t€ sigurojné dokumentacionin e nevojshém financiar dhe ligjor né pérputhje me
specifikimet ligjore q& do t& kérkojé realizimi i projektit t& Grand Hotel Borsh.

Palét n€ vijim, me deklarojné se kané rén€é dakord midis tyre q& né€ kushtet e mbéshtetjes s&
projektit, autorizojn€ Shoqérin€ Grand Hotel Bosh shpk ti pérfaqésojé deri né realizimin e Kontratés si
dhe né& ¢do proceduré me institucionet shtetérore.

NE& pérfundim té& projektit, secila prej shoqérive gézon t& drejtat dhe pérfiton n€ raport me pérqindjen
e aksioneve & kané& né shoqérin€ Grand Hotel Borsh shpk.

Kushtet e késaj kontrate mund t& ndryshohen vetém me marréveshje t&€ shkruar € paléve.

Kjo Kontraté u redaktua n& katér kopje origjinale t& barazvlefshme, n& bazg¢ t& Nenit 659 e vijues t&
Kodit Civil, e cila, n€ vijim ju lexohet qart¢ Paléve, q¢ e dégjuan, e vértetuan, e nénshkruan né
praning time dhe uné Noterja MARGENA U. CELA e vértetoj n€ bazg t& Ligjit Nr 110 dt 20.12.2018
“Pér noterin€” si shprehje t&€ vullnetit t€ lir€ e t& ploté t& tyre.

PALET KONTRAKTORE

FAB Construction sh.p.k. K
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